
 

 
СОВЕТ 

ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

От 22.07.2021г. № 24 

   с. Золотое 

  

О внесении изменений в решение Совета Золотовского муниципального 

образования № 15 от 15.12.2016г. «Об установлении размеров оплаты труда 

депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Золотовском МО 

Красноармейского муниципального района Саратовской области» (с изм. от 

16.05.2018г. № 10, 18.10.2018г. № 18, № 33 от 21.11.2019, № 21 от 23.11.2020г., № 

22 от 01.07.2021г.) 

В соответствии с Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Законом 

Саратовской области «Об областном бюджете на 2021 и на плановый период 2022 

и 2023 годов» от 01.12.2020 № 141 ЗСО (с изм. от 09.06.2021 г.),  Законом 

Саратовской области от 02.08.2007г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах 

муниципальной службы в Саратовской области, Постановлением правительства 

Саратовской области от 28.06.2021 № 492-П «О методике распределения и порядке 

предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных районов, городских округов и поселений области на достижение 

надлежащего уровня оплаты труда в органах  местного самоуправления» Уставом 

Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального 

района Саратовской области, Совет Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решения Совета Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области № 15 от 

15.12.2016 г. следующие изменения: 

а) п. 1 изложить в новой редакции: 

«1. Установить для формирования фонда оплаты труда в органах местного 

самоуправления на соответствующий год:  

- для лиц, замещающих выборные муниципальные должности – двенадцать 

денежных вознаграждений по каждой муниципальной должности, средства на 

выплату: 



- единовременной компенсационной выплаты на лечение при предоставлении 

ежегодного отпуска в размере двух окладов; 

 -   для лиц, замещающих должности муниципальной службы, - двенадцать  

должностных окладов по каждой должности муниципальной службы, средства на 

выплату: 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе в размере трех должностных окладов; 

- ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов; 

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере полутора 

должностных окладов; 

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере трех 

должностных окладов; 

- ежемесячного денежного поощрения в размере двенадцати  должностных 

окладов; 

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов; 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с 

присвоенными классными чинами муниципальной службы». 

б) п. 2 изложить в новой редакции:  

«2. Установить размер денежного вознаграждения депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

согласно приложению 1. 

Установить размер материальной помощи лицам, замещающим указанные 

должности, - два денежных вознаграждения в год». 

в) Приложение № 1 Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов 

выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 

местного самоуправления Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе изложить в следующей редакции:                   

 

№ 

п\п 
Наименование должностей 

Денежное вознаграждение  

(рублей) 

1. Глава муниципального 

образования 

60917,13 

 

Источники финансирования денежного вознаграждения: 

-   29111,60  – бюджет Золотовского муниципального образования; 

- 31805,53 - межбюджетные трансферты из бюджета Саратовской области в 

соответствии с Законом Саратовской области от 10.06.2021 № 69-ЗСО «О внесении 

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2021 год и на 

плановой период 2022 и 2023 годов» и Постановлением правительства Саратовской 



области от 28.06.2021 № 492-П «О методике распределения и порядке 

предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных районов, городских округов и поселений области на достижение 

надлежащего уровня оплаты труда в органах  местного самоуправления»» 

2. Обнародовать настоящее решение, в соответствии с ранее принятым 

порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021 г., и действует до 

31.12.2021г. 

 

Председатель Совета Золотовского МО 

Красноармейского муниципального района 

Саратовской области                                                                                      А.А.Рогов 

                                                                           

Секретарь Совета Золотовского МО 

Красноармейского муниципального района  

Саратовской области                                                                             А.Н. Аржанухин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


